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   Dato:30. august 2012

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 195 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven, kildeskatteloven 
og personskatteloven (Nedsættelse af loft over rejsefradrag, øget be-
skatning af fri bil, beskatning af fuldt skattepligtiges udenlandske løn-
indkomst, beskatning ved arbejdsudleje og udvidet beskatning af løn-
arbejde i Danmark). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 36 af 29.august 2012. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ole Birk Olesen (LA).

Thor Möger Pedersen

/  Carsten Vesterø

Skatteudvalget 2011-12
L 195 , endeligt svar på spørgsmål 36
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 36:

Hvor stor en andel af dem, der anvender ligningslovens § 33 A:  

a) Har familie i Danmark
b) Er singler 
c) Tager familien med til udlandet

Svar: Spørgsmålet kan ikke umiddelbart besvares, idet SKATs systemer ikke indeholder et 
familiebegreb. Derimod indeholder systemerne for hver person en sambeskatningskode, 
som angiver, om personerne sambeskattes med en ægtefælle eller ej.   

I tabellen nedenfor er de personer, som har anvendt ligningslovens § 33 A i 2010 opdelt ef-
ter deres sambeskatningskode. Det fremgår af tabellen, at knap 2.500 personer sambeskat-
tes (gifte), mens ca. 3.150 personer ikke sambeskattes (ugifte). 

Tabel 1: Antal personer der har anvendt ligningslovens § 33 A i 2010 opgjort efter sambe-
skatningskode
Sambeskattes 2.465
Sambeskattes ikke 3.151
I alt 5.616
Kilde: SKAT

Det foreligger ingen data, der gør det muligt at vurdere, hvor mange af de sambeskattedes 
ægtefæller, som eventuelt flytter med til udlandet i forbindelse med et kortere eller længere 
varende udlandsophold. 


